109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

28 сентября 2017г.

15:00

ПРОТОКОЛ

заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Власов

Ян Владимирович

- председатель Совета общественных организаций при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Русанович

Нина Рудольфовна

- технический секретарь Совета общественных организаций при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

члены Совета Е.А. Вольская, И.В. Мясникова,   Н.П. Дронов,   Ю.А. Жулев,

П.А. Воробьев

представители

Федеральной службы

по надзору в сфере

здравоохранения

И.Ф. Серёгина, С.В. Ковалев, К.Г. Поспелов, Г.А. Петроченков

заместитель руководителя ФМБА России А.П. Середа; главный эксперт Управления

коммуникаций с органами государственной власти и общественностью АО «Концерн

Росэнергоатом» О.В. Юрова; начальник МСЧ по г. Десногорску А.В. Азаренков

Вступительное слово:  председатель Совета общественных организаций Я.В. Власов

1. Предварительный анализ совершенствования контрольно-надзорной

деятельности в части   применения профилактических мероприятий Федеральной

службы по надзору сфере здравоохранения в рамках отдельного вида государственного

контроля (надзора). Заместитель начальника Управления организации государственного

контроля качества оказания медицинской помощи населению С.В. Ковалев

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- поддержать и одобрить доклад, признать удовлетворительной организацию профилактических

мероприятий Росздравнадзора в рамках совершенствования контрольно-надзорной деятельности.

2. О плане по реализации в 2017 году Концепции открытости Росздравнадзора и

хода его реализации, включая итоги комплексного рейтинга открытости федеральных

органов  исполнительной  власти. Заместитель  начальника  Управлениями  делами

К.Г. Поспелов

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- одобрить деятельность Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по реализации

концепции открытости в 2017 году.

- включить в Ведомственный план Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на 2018 год

работы по устранению замечаний, представленных по результатам самообследования.

- направить в Совет общественных организаций по защите прав пациентов для рассмотрения

проекты:

 ведомственного плана Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на 2018

год.

 ведомственного плана Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

предоставлению открытых данных на 2018 г.

 плана информационного сопровождения деятельности Росздравнадзора в 2018 году;

- запланировать проведение заседания Совета в режиме видеоконференцсвязи с участием Советов

общественных организаций при ТО Росздравнадзора по вопросу организации размещения

информации о работе Советов общественных организаций при ТО Росздравнадзора на сайте

Росздравнадзора и его территориальных органов.

- провести вэбинар по IT технологиям для членов Советов в регионах.

3.   Разное.

3.1 Проблемы лекарственного обеспечения льготных категорий граждан Смоленской области (г.

Десногорск). Заместитель начальника Управления контроля за реализацией государственных

программ в сфере здравоохранения Г.А. Петроченков

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- признать удовлетворительной работу Росздравнадзора по обращению по проблеме

лекарственного обеспечения льготных категорий граждан Смоленской области

- просить Росздравнадзор дополнительно предоставить результаты работы с обращением после

31.10.2017г.

3.2. Информация по заседанию Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по

Республике Северная Осетия – Алания. Результаты проверки соответствия медицинской помощи,

оказываемой ЛПУ МЗ РСО-Алания, федеральным порядкам и стандартам. Председатель Совета

общественных организаций Я.В. Власов

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- принять информацию к сведению, разослать полученную информацию по предпринятым

действиям по результатам проверки после 31.10.2017г.

3.3. Обсуждение Плана работы Совета общественных организаций на 2018г. Председатель Совета

общественных организаций Я.В. Власов

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- подготовить предложения по Плану работы Совета общественных организаций на 2018г. до 1

декабря 2017г.; обсудить предложения на следующем заседание Совета.

Председатель Совета общественных

Организаций по защите прав пациентов

При Федеральной службе по надзору

В сфере здравоохранения         Я.В. Власов